



ESTADO DE SERGIPE MUNICÍPIO DE ARACAJU CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

AUTORIZO DE DESPESA Nº. 55/2023 Data: 25 de abril de 2023.

De: Diretoria Administrativa - CMA Para: Gabinete da Presidência

AUTORIZO

/ /2023

RICARDO VASCONCELOS SILVA Presidente

Senhor Presidente,

Solicitamos autorização para contratação direta, por meio de dispensa de licitação, na sua forma Eletrônica, tipo menor preço global, cujo objeto é Contratação de empresa especializada no fornecimento de bandeiras oficiais com os respectivos complementos para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Aracaju.

DA JUSTIFICATIVA

A aquisição de bandeiras justifica-se pela necessidade de troca das bandeiras existentes, que estão gastas pelo tempo, principalmente as que ficam expostas na área externa e, ainda para manter reserva a fim de garantir as trocas imediatas em eventos e datas comemorativas, além de eventual sepultamento de (ex)autoridades da Câmara Municipal de Aracaju.

DO VALOR ESTIMADO

O valor médio global estimado é de R\$ 11.534,80 (onze mil quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos).

FUNDAMENTAÇÃO

A contratação está amparada art. 24,II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e no Ato Nº 18 de 01 de novembro de 2022, que aprovou a IN nº 01/2022 desta Câmara Municipal de Aracaju.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 01101 CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Função: 01 Legislativa





SubFunção: 031 Ação Legislativa

Programa: 0001 ATUAÇAO LEGISLATIVA Ação: 2001 Manutenção da Câmara Municipal Natureza Despesa: 33903000 Material de Consumo

SubElemento: 33903050 Bandeiras, Flâmulas e Insígnias Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

Dessa forma, solicitamos à Vossa Excelência autorização para iniciar o processo de aquisição de bandeiras oficiais.

Givanilde dos Santos Diretora Administrativa

VISTO EM: / /

Ardilles Souza Ferreira Superintendente Executivo

Rua Itabaiana, nº 174 - Bairro Centro - Aracaju-SE - CEP 49010-170 - Fone (079) 3512-8911



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6183-2420-6DC7-0AB4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GIVANILDE DOS SANTOS (CPF 913.XXX.XXX-68) em 25/04/2023 12:18:43 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ARDILLES SOUZA FERREIRA (CPF 952.XXX.XXX-00) em 25/04/2023 12:24:36 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

✓ RICARDO VASCONCELOS SILVA (CPF 018.XXX.XXX-79) em 25/04/2023 12:27:44 (GMT-03:00) Papel: Parte Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/6183-2420-6DC7-0AB4